
Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze  

      

  

  1  

 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), dne 6. srpna 2021 pod čj. MSMT-21787/2021-3 

Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení Vysoké školy chemicko-technologické v Praze.  

  

 

                 ..........................................  

                Mgr. Karolína Gondková  

               ředitelka odboru vysokých škol 

 

JEDNACÍ ŘÁD RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 

ze dne 6. srpna 2021  

Část I.  

Úvodní ustanovení  

Článek 1  

Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení Vysoké školy chemicko-technologické v Praze (dále jen “Rada”) 

upravuje postavení a vnitřní organizaci Rady, způsob volby orgánů a pravidla jednání a hlasování Rady.  

Článek 2  

Zřízení Rady  

Rada se zřizuje v souladu s § 12a odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Statutem Vysoké školy 

chemicko-technologické v Praze (dále jen „Statut VŠCHT Praha“).  

Článek 3  

Postavení Rady  

Rada je v souladu s § 7 odst. 1 písm. d) zákona o vysokých školách samosprávným akademickým 

orgánem Vysoké školy chemicko-technologické v Praze (dále jen „VŠCHT Praha“).  

Článek 4  

Poslání Rady  

Rada působí v oblasti zajišťování kvality vzdělávací, vědecké a výzkumné, vývojové a inovační, umělecké 

nebo další tvůrčí činnosti VŠCHT Praha (dále jen „tvůrčí činnost“) a s nimi souvisejících činností a 

vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠCHT Praha; tato oblast je 

samosprávnou působností VŠCHT Praha.   

Část II.  

Organizační struktura Rady  



Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze  

      

  

  2  

Článek 5 

Složení Rady  

1) Rada má celkový počet 15 členů. Je složena z předsedy Rady, místopředsedy Rady, člena Rady, 

kterým je vždy předseda Akademického senátu Vysoké školy chemicko-technologické v Praze (dále 

jen „Akademický senát“) a ostatních členů Rady.   

2) Předsedou Rady je v souladu s § 12a odst. 3 zákona o vysokých školách rektor.  

3) Místopředsedu Rady jmenuje rektor z akademických pracovníků VŠCHT Praha, kteří jsou profesory 

nebo docenty VŠCHT Praha, a to zpravidla prorektora, v jehož kompetenci je koordinace činností v 

oblasti zajišťování a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

VŠCHT Praha.  

4) Ostatní členové Rady jsou jmenováni rektorem; navrhuje je v souladu s § 12a odst. 3 zákona o 

vysokých školách z jedné třetiny rektor, z jedné třetiny Vědecká rada Vysoké školy chemicko-

technologické v Praze (dále jen „Vědecká rada“) a z jedné třetiny Akademický senát, z toho je jeden 

člen Rady vždy jmenován z řad studentů VŠCHT Praha.  

5) Navrhovatelé jsou rektorem vyzváni k podání návrhu. Návrh na jmenování členů Rady navrhovatelé 

rektorovi předloží nejpozději do 1 měsíce od data vyzvání.  

6) Členové Rady podle odstavce 4 jsou jmenováni a odvoláváni rektorem po projednání tohoto záměru 

Vědeckou radou a po vyslovení předchozího souhlasu Akademickým senátem, nejpozději do 1 měsíce 

od předložení návrhu.  

7) Členové Rady vykonávají svoji funkci osobně a jsou při výkonu své funkce nezávislí a nezastupitelní.  

8) Organizační a administrativní záležitosti Rady zajišťuje Oddělení hodnocení kvality (dále jen „OHK“). 

Článek 6 

 Funkční období členů Rady  

1) Funkční období (dále jen „funkční období“) členů Rady je pětileté s výjimkou člena z řad studentů, 

jehož funkční období je dvouleté. Nové členy Rady jmenuje rektor v souladu s ustanoveními čl. 5 odst. 

3 až 6.  

2) Členové rady mohou být jmenováni opakovaně. 

3) Dojde-li k zániku funkce člena Rady před uplynutím jeho funkčního období, je nový člen jmenován 

pouze na zbytek příslušného funkčního období s tím, že je navržen nový člen Rady orgánem VŠCHT 

Praha, který navrhoval původního člena Rady. Jmenování nového člena Rady probíhá v souladu s 

ustanoveními čl. 5 odst. 5 a 6.  

4) Nejmenuje-li rektor členem Rady toho, kdo byl na jmenování členem navržen, je povinen toto 

navrhovateli zdůvodnit. Navrhovatel je v tomto případě vyzván rektorem k předložení nového návrhu 

na jmenování člena Rady.  

5) Funkční období člena Rady je ukončeno zejména:  

a) dnem odvolání z funkce člena Rady rektorem po předchozím projednání záměru rektora na odvolání 

člena Rady ve Vědecké radě a po předchozím souhlasu Akademického senátu,  

b) dnem jmenování nových členů Rady jejím novým předsedou,  



Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze  

      

  

  3  

c) dnem ukončení pracovního poměru na VŠCHT Praha, v případě členů Rady, kteří jsou akademickými 

pracovníky VŠCHT Praha,  

d) dnem ukončení funkce předsedy Akademického senátu, v případě člena Rady, který je členem  

Rady na základě funkce předsedy Akademického senátu,  

e) dnem ukončení studia, v případě člena Rady, který je členem Rady na základě svého postavení 

studenta VŠCHT Praha, 

f) úmrtím člena Rady,  

g) rezignací člena Rady.  

Článek 7  

Působnost Rady  

1) Rada podporuje a rozvíjí zajišťování a vnitřní hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností VŠCHT Praha.  

2) Působnost Rady je stanovena zákonem o vysokých školách a čl. 10 Statutu VŠCHT Praha.  

3) Rada v souladu s § 12a odst. 4 zákona o vysokých školách  

a) schvaluje návrh Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠCHT 

Praha předložený předsedou Rady před předložením návrhu akademického senátu,  

b) řídí průběh vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠCHT  

Praha,  

c) zpracovává zprávu o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností  

VŠCHT Praha a dodatky k této zprávě,  

d) vede průběžné záznamy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností VŠCHT Praha. 

e) vykonává další činnosti v rozsahu stanoveném Statutem VŠCHT Praha 

4) Rada v souladu s řídícími dokumenty (Statut VŠCHT Praha čl. 10 odst. 4 a odst. 5; zákon o vysokých 

školách § 12 odst. 1 písm. b), c) a e); Pravidla zajišťování a hodnocení kvality a další vnitřními 

dokumenty VŠCHT Praha spojenými s akreditačními procesy):   

a) rozhoduje o žádosti o akreditaci studijních programů v rámci oblasti nebo oblastí vzdělávání, pro 

které VŠCHT Praha získala institucionální akreditaci tzv. vnitřní akreditace, po dobu maximálně 10 

let, 

b) schvaluje studijní programy, které jsou mimo oblast vzdělávání, pro které VŠCHT Praha získala 

institucionální akreditaci, předložené rektorem na návrh vědecké rady příslušné fakulty; v případě 

studijních programů, které se neuskutečňují na fakultách, bez tohoto návrhu, před předložením 

žádosti o akreditaci Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství (dále jen „NAÚ“) tzv. 

vnější akreditace, 

c) schvaluje záměr předložit žádost o akreditaci, rozšíření akreditace nebo prodloužení doby 

platnosti akreditace studijních programů předložených rektorem na návrh vědecké rady příslušné 

fakulty; v případě studijních programů, které se neuskutečňují na fakultě, bez tohoto návrhu,  

d) schvaluje záměr předložit žádost o akreditaci habilitačního řízení nebo řízení ke jmenování 

profesorem předložený rektorem na návrh vědecké rady příslušné fakulty; v případě řízení, který se 

neuskutečňují na fakultě, bez tohoto návrhu, před předložením žádosti o akreditaci NAÚ.  



Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze  

      

  

  4  

5) V oblasti řízení vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností v rámci 

VŠCHT Praha a jejích součástí Rada zejména vyhodnocuje:  

a) naplňování požadavků a ukazatelů pro hodnocení kvality,  

b) výsledky dosažené v plnění požadavků a ukazatelů pro hodnocení kvality,  

c) výsledky průběžných monitorovacích procesů zpětné vazby k zjišťování nedostatků, které jí jsou 

předkládány organizační a řídící strukturou vysoké školy,  

d) případná opatření ke zvýšení míry shody mezi dosaženým stavem a stanovenými požadavky a 

ukazateli pro hodnocení kvality.  

6) Rada před rozhodnutím o žádosti o vnitřní akreditaci studijního programu, předmětný program 

posuzuje, vyhodnocuje a schvaluje. Do těchto procesů zapojuje vnitřní a vnější posuzovatele kvality 

studijního programu a jednotlivé členy Rady nebo členy Vědecké rady VŠCHT Praha ve funkci 

zpravodajů. 

Článek 8 

Zpráva o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností  

1) Rada zpracovává Zprávu o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

VŠCHT Praha a dodatky k této zprávě (dále jen „Zpráva“), jednou za pět let. K této Zprávě se jednou 

ročně vypracovává Dodatek, popisující změny dosažené v kvalitě a v řídících opatřeních.  

2) Termín předložení Zprávy nebo Dodatku ke Zprávě k projednání a schvalování určuje předseda Rady; 

zpravidla je Zpráva nebo Dodatek ke Zprávě předkládán k projednání a schvalování v termínu 

shodném s termínem projednávání a schvalování Výroční zprávy o činnosti VŠCHT Praha za uplynulý 

rok, tj. k 30. červnu následujícího roku.  

3) Návrh Zprávy nebo Dodatku ke Zprávě předkládá předseda Rady k projednání Vědecké radě. Zprávu 

nebo Dodatek ke Zprávě po projednání ve Vědecké radě předkládá předseda Rady ke schválení 

Akademickému senátu. Po schválení v Akademickém senátu projednává Zprávu nebo Dodatek ke 

Zprávě Správní rada Vysoké školy chemicko-technologické v Praze (dále jen „Správní rada“).  

4) Zpráva a Dodatek ke Zprávě se zpřístupňuje samosprávným orgánům VŠCHT Praha a členům dalších 

orgánů VŠCHT Praha a jejích součástí (§ 7 zákona o vysokých školách), Národnímu akreditačnímu 

úřadu pro vysoké školství a Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy. Za zpřístupnění Zprávy a 

Dodatku ke Zprávě odpovídá předseda Rady.  

Část III.  

Činnost Rady  

Článek 9 

Jednání Rady  

1) Předseda Rady nebo místopředseda Rady písemně svolává jednání Rady, a to nejméně dvakrát ročně. 

Časový plán pro akademický rok stanoví předseda Rady. V naléhavých případech může být předsedou 

Rady stanoveno zasedání Rady mimo časový plán.  

2) Účast členů Rady na jednáních Rady je nezastupitelná.  



Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze  

      

  

  5  

3) Jednání Rady je veřejné. V případě, že některý z členů Rady navrhne před schválením programu 

jednání neveřejné, rozhodne Rada hlasováním o tom, zda se uskuteční veřejné nebo neveřejné 

jednání.  

4) Jednání Rady řídí její předseda nebo místopředseda.  

5) Program jednání Rady navrhuje předseda Rady nebo místopředseda Rady, členové Rady mohou 

navrhovat další témata do programu jednání Rady. Program jednání schvaluje Rada. Členové rady 

budou seznámeni s programem jednání nejméně 7 dní před dnem jednání Rady.  

6) Ke každému bodu schváleného programu jednání je na jednání Rady otevřena rozprava členů Rady. 

7) Rada si může k projednávaným záležitostem přizvat zástupce fakult, zástupce kteréhokoliv 

organizačního útvaru univerzity nebo její součásti, předkladatele podkladů či další osoby a vyžádat si 

jejich stanovisko.   

8) Z jednání Rady se vyhotovuje zápis, který ověřuje předseda Rady. Zápis je rozesílán všem členům 

Rady a zveřejněn na internetových stránkách univerzity. Za zpřístupnění zápisu a rozhodnutí Rady 

odpovídá předseda Rady a provádí OHK. 

9) Zápis o zasedání Rady vypracovává OHK. Zápis je rozesílán členům Rady do 14 dnů od zasedání Rady. 

Zápisy ze zasedání spolu s texty usnesení a dalšími dokumenty, týkají se jednání Rady, se ukládají na 

OHK.  

Článek 10  

Rozhodování Rady  

1) V případě, že vyplývá z obecně závazných právních předpisů, vnitřních předpisů VŠCHT Praha anebo z 

průběhu jednání Rady nezbytnost přijmout rozhodnutí Rady, rozhoduje Rada usnesením.  

2) Rada je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jejích členů.  

3) Není-li Rada usnášeníschopná, nařídí její předseda nový termín jednání.  

4) Rada rozhoduje o znění usnesení hlasováním.  

5) Předseda Rady nebo případně místopředseda Rady organizuje hlasování Rady. O každém návrhu je 

rozhodováno zvlášť. Hlasování může být tajné, v případech, kdy o tajné hlasování požádá některý člen 

Rady. V ostatních případech je hlasování Rady veřejné. 

6) Po ukončení hlasování předseda Rady oznámí výsledek hlasování tak, že sdělí počet hlasů 

odevzdaných pro návrh, proti návrhu, počet členů Rady, kteří se zdrželi a počet členů Rady, kteří se 

hlasování neúčastnili.  

7) K přijetí usnesení je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů Rady.   

8) V době mezi zasedáními Rady je možno na návrh předsedy o předložených dokumentech hlasovat 

individuálním hlasováním (per rollam), jde-li o neodkladnou záležitost. O organizaci hlasování per 

rollam rozhoduje předseda Rady. Zprávu o vyhlášení hlasování, znění návrhu a předepsaný způsob 

vyslovení se k návrhu zašle OHK členům Rady prostřednictvím elektronické pošty. Ve vyhlášení se 

uvede lhůta pro posouzení a hlasování, která nesmí být kratší než 8 dní od elektronického odeslání. 

Členové Rady zašlou prostřednictvím elektronické pošty zpět svůj hlas ve stanovené lhůtě na adresu 

odesílatele. Překročení stanovené lhůty, případně nesrozumitelný způsob vyslovení se k návrhu 

způsobuje neplatnost hlasu. Usnesení je přijato, je-li vysloven souhlas nadpoloviční většinou všech 



Vnitřní předpisy Vysoké školy chemicko-technologické v Praze  

      

  

  6  

členů Rady. Zápis o takto provedeném hlasování (jehož součástí je jmenovitý seznam členů Rady 

s uvedením toho, jak každý z nich hlasoval) je schválen na nejbližším řádném zasedání Rady. 

9) Hlasování per rollam nelze použít v případě schvalování studijních programů, schvalování záměrů 

předložit žádost o akreditaci, rozšíření akreditace nebo prodloužení doby platnosti akreditace 

studijních programů, schvalování záměru předložit žádost o akreditaci habilitačního řízení nebo řízení 

ke jmenování profesorem a v případě schvalování návrhu pravidel systému zajišťování a hodnocení 

kvality. 

Část IV.  

Závěrečná ustanovení  

Článek 11  

1) Zrušuje se Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

registrovaný Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dne 27. června 2017 pod č. j. MŠMT-

18198/2017. 

2) Tento řád byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona o vysokých školách Akademickým 

senátem dne 18. května 2021. 

3) Tento řád nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.  

4) Tento řád nabývá účinnosti dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.    

  

  

  

  

doc. Ing. Radek Cibulka, Ph.D., v. r.     prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka, v. r. 

předseda Akademického senátu            rektor  

    

  


